
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Micale

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

Il giorno 24 del mese di aprile dell’anno 2025 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Set­

te Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    277    del    24/04/2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO MULTIMISURA PIANO NAZIONALE DI RIPRESA

E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1

``INFRASTRUTTURE DIGITALI`` E INVESTIMENTO 1.2 ``ABILITAZIO­

NE AL CLOUD PER LE PA LOCALI`` ASL/AO U - G81C22002240006 - RI­

COGNIZIONE STATO SERVIZI  IN RELAZIONE ALLA MIGRAZIONE

AL CLOUD - RETTIFICA ELENCO SERVIZI.         

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



OGGETTO: AVVISO PUBBLICO MULTIMISURA PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E

RESILIENZA  -  MISSIONE  1  -  COMPONENTE  1  INVESTIMENTO  1.1

``INFRASTRUTTURE  DIGITALI``  E  INVESTIMENTO  1.2

``ABILITAZIONE  AL  CLOUD  PER  LE  PA  LOCALI``  ASL/AO  U  -

G81C22002240006  -  RICOGNIZIONE  STATO  SERVIZI  IN  RELAZIONE

ALLA MIGRAZIONE AL CLOUD - RETTIFICA ELENCO SERVIZI.     

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n.  233 in data 21/03/2025 della  S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI qui di 

seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

premesso che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato definitivamente il 13 

luglio 2021, promuove, alla Missione 1 Digitalizzazione e Innovazione, importanti interventi su più 

elementi chiave del nostro sistema economico, tra cui la connettività per i cittadini, le imprese e le 

pubbliche  amministrazioni,  con  l’obiettivo  di  trasformare  in  profondità  la  Pubblica 

Amministrazione attraverso una strategia centrata sulla digitalizzazione;

considerato che:

- la  Missione  1,  Componente  1  del  PNRR  pone  particolare  attenzione  agli  aspetti  di 

“infrastruttura digitale”, favorendo interventi tecnologici ad ampio spettro accompagnati da 

riforme strutturali  per supportare la migrazione al Cloud delle amministrazioni centrali  e 

locali, per creare un’infrastruttura nazionale e supportare le amministrazioni nel percorso di 

trasformazione,  accelerando  l’interoperabilità  tra  enti  pubblici,  digitalizzando  le 

procedure/interfacce  utente  (di  cittadini  e  imprese)  e  i  processi  interni  più  critici  delle 

amministrazioni e rafforzando le difese di cyber security;

- la  Strategia  Cloud  Italia,  realizzata  dal  Dipartimento  per  la  trasformazione  digitale  e 

dall’Agenzia per la cybersicurezza nazionale (ACN), in perfetta sintonia con gli obiettivi 

della  Missione  1  Componente  1  del  PNRR,  prevede  che  gli  Enti  della  Pubblica 

Amministrazione  debbano  migrare  la  propria  infrastruttura  informatica  verso  i  diversi 

servizi Cloud qualificati a livello nazionale entro il primo semestre del 2026;

- è  stato  pubblicato  sulla  piattaforma  “PA  digitale  2026”,  l’AVVISO  PUBBLICO 

MULTIMISURA  per  la  presentazione  di  Proposte  di  intervento  a  valere  su  PNRR  - 

MISSIONE  1  -  COMPONENTE  1  -  INVESTIMENTO  1.1  “INFRASTRUTTURE 

DIGITALI”  e  “INVESTIMENTO  1.2  ABILITAZIONE  AL  CLOUD  PER  LE  PA 

LOCALI” ASL/AO (MARZO 2023)) del Dipartimento per la trasformazione digitale della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri;

- questa  Azienda  si  è  candidata  a  partecipare  all’avviso  di  cui  sopra  con la  domanda  di 

partecipazione  all'Avviso  Pubblico  multimisura  1.1  e  1.2  'Infrastrutture  digitali  e 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



abilitazione  al  cloud'  -  ASL/AO  (marzo  2023)  -  M1C1  PNRR  FINANZIATO 

DALL'UNIONE EUROPEA – Next Generation EU pubblicata sul sito PA digitale 2026;

- il Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, in 

data 17 aprile 2023, ns. prot. n. 26836, ha comunicato l’assegnazione a questa Azienda del 

finanziamento relativo all’avviso sopra indicato, con Decreto n. 48 – 1/2023;

vista la nota prot. G1.2023.39923 del 04/10/2023, ns. prot. n. 64643, con la quale la Direzione 

Generale Welfare di Regione Lombardia:

- ha comunicato che gli Enti Sanitari in indirizzo si avvarranno dei servizi forniti da ARIA 

S.p.A.  per  l’espletamento  delle  attività  tecniche  per  la  realizzazione  delle  rispettive 

progettualità;

- ha  comunicato  la  disponibilità  di  ARIA  S.p.A.  ad  avviare  tempestivamente  le  attività 

progettuali e gli interventi necessari per garantire la piena attuazione del progetto;

- ha trasmesso  lo  schema  di  convenzione  da  personalizzare  sulla  base  della  progettualità 

prevista  per  ciascun  Ente  Sanitario,  sulla  base  dei  propri  interventi  di  migrazione 

programmati nei prossimi mesi;

considerato che con la delibera n. 780 del 29/12/2023 questa ASST ha approvato il documento 

“Migrazione al Cloud per le Aziende sanitarie locali e Aziende Ospedaliere – Misura 1.2 (M1C1) – 

Azienda Socio  Sanitaria  Territoriale  dei  Sette  Laghi”  unitamente  al  CRONOPROGRAMMA e 

all’elenco servizi, parte integrante e sostanziale del provvedimento;

rilevato  che  per  mero  errore materiale nella  domanda  di  partecipazione  all'  Avviso  Pubblico 

multimisura  1.1 e 1.2 'Infrastrutture  digitali  e abilitazione al  cloud'  -  ASL/AO (marzo 2023) - 

M1C1  PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA –  Next  Generation  EU (Allegato  3 

Domanda) i seguenti servizi: 

 5 assistenza sociosanitaria ai minori, alle donne, alle coppie, alle famiglie; 

 17 educazione continua in medicina; 

 19 fascicolo sanitario regionale; 

 25 produttività individuale e collaboration 

sono stati classificati con lo stato di migrazione "Attività da avviare" in luogo di "Attività avviata 

dopo il 1° febbraio 2020 con risorse proprie";

rilevato  altresì che l’elenco  dei  servizi  presenti  nell’allegato  1  della  delibera  n.  780  del 

29/12/2023,  includeva  l’applicativo  Hema,  per  il  quale  si  è  ritenuto  successivamente  di  non 

procedere con la migrazione in cloud in quanto verrà sostituito con l’applicativo regionale SGDT;

ritenuto  pertanto di  proporre  la  rettifica  dello  stato  di  migrazione  indicato  nella  domanda  di 

partecipazione all' Avviso Pubblico multimisura 1.1 e 1.2 'Infrastrutture digitali e abilitazione al 

cloud' - ASL/AO (marzo 2023) - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – Next 

Generation EU (Allegato 3 Domanda),  da "Attività  da avviare" ad "Attività  avviata  dopo il  1° 

febbraio 2020 con risorse proprie", per i seguenti servizi:

 5 assistenza sociosanitaria ai minori, alle donne, alle coppie, alle famiglie; 

 17 educazione continua in medicina; 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



 19 fascicolo sanitario regionale; 

 25 produttività individuale e collaboration 

ritenuto altresì di non procedere con la migrazione in cloud dell’applicativo Hema, in quanto verrà 

sostituito dall’applicativo regionale SGDT;

dato atto che la migrazione deve essere ancora asseverata dal Dipartimento per la Trasformazione 

Digitale e che le rettifiche di cui sopra sono finalizzate anche a prevenire possibili rilievi di tipo 

puramente formale;

dato atto che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge

affinché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenuto);

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 

attribuiti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, 

assume la conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto il  parere  di  conformità  della  presente proposta di  deliberazione ai  requisiti  richiesti  dalla 

Legge  affinché  l’atto  sia  valido  (inerenti  all’agente,  all’oggetto,  alla  forma,  alla  funzione  e  al 

contenuto) reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato

della S.C. Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 

Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario f.f.;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di rettificare,  per i  motivi indicati  in premessa,  lo stato di migrazione già indicato  nella 

domanda di partecipazione all' Avviso Pubblico multimisura 1.1 e 1.2 'Infrastrutture digitali 

e  abilitazione  al  cloud'  -  ASL/AO  (marzo  2023)  -  M1C1  PNRR  FINANZIATO 

DALL'UNIONE EUROPEA – Next Generation EU (cfr Allegato 3 Domanda), da "Attività 

da avviare" ad "Attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 con risorse proprie" (Allegato 2), 

per i seguenti servizi:

 5 assistenza sociosanitaria ai minori, alle donne, alle coppie, alle famiglie; 

 17 educazione continua in medicina; 

 19 fascicolo sanitario regionale; 

 25 produttività individuale e collaboration;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



2. di rettificare altresì  il documento “Migrazione al Cloud per le Aziende sanitarie locali  e 

Aziende Ospedaliere – Misura 1.2 (M1C1) – Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette 

Laghi” (cfr Allegato 1 alla domanda originaria), escludendo l’applicativo Hema, per cui non 

è  prevista  la  migrazione  in  cloud  in  quanto  verrà  sostituito  con l’applicativo  regionale 

SGDT;

3. di  approvare  pertanto  l’allegato  2,  relativo  all’Avviso  Pubblico  multimisura  1.1  e  1.2 

'Infrastrutture  digitali  e  abilitazione  al  cloud'  -  ASL/AO (marzo  2023)  -  M1C1 PNRR 

FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  –  Next  Generation  EU,  che  sostituisce 

l’originario Allegato 3, e l’allegato 1, del documento “Migrazione al Cloud per le Aziende 

sanitarie  locali  e Aziende Ospedaliere  – Misura 1.2 (M1C1) – Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale dei Sette Laghi”, che sostituisce quello approvato con la delibera  n. 780 del 

29/12/2023;

4. di  dare  atto  che  la  migrazione  deve  essere  ancora  asseverata  dal  Dipartimento  per  la 

Trasformazione Digitale e che le rettifiche di cui sopra sono finalizzate anche a prevenire 

possibili rilievi di tipo puramente formale;

5. di  dare  atto  che  l’allegato  1  e  2  soprarichiamati  formano  parte  integrante  del  presente 

provvedimento;

6. di dare mandato alla S.C. Sistemi Informativi Aziendali  di provvedere agli adempimenti 

consequenziali;

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

8. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a 

controllo, verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



 

 

Allegato 1 

Lista Applicativi già migrati in cloud in data successiva al 1 febbraio 2020 (“Già Avviati”) 
 

 

Nome Applicativo  Società 

realizzatrice 

Data Avvio attività 

di Progetto 

ASSISTANT RL 

(Servizi sottesi: Assistenza integrativa) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

CELIACHIA RL 

(Servizi sottesi: Assistenza integrativa) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

PRONTO SOCCORSO PIESSEV 

(Servizi sottesi: Pronto soccorso – Ricovero 

ordinario per acuti) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

JBOOK 

(Servizi sottesi: Assistenza specialistica 

ambulatoriale) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

W-HOSPITAL 

(Servizi sottesi: Ricoveri ordinary – Day hospital – 

Day surgery – Assistenza specialistica 

ambulatoriale)  

Aria S.p.A 01/01/2023 

JBOOK 

(Servizi sottesi: Assistenza specialistica 

ambulatoriale) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

POWERLAB 

(Servizi sottesi: Assistenza specialistica 

ambulatoriale) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

TICKET 

(Servizi sottesi: Assistenza specialistica 

ambulatoriale) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

MEDITEX 

(Servizi sottesi: Assistenza specialistica 

ambulatoriale) 

Aria S.p.A 01/01/2023 



 

 

METEDA 

(Servizi sottesi: Assistenza specialistica 

ambulatoriale) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

PRESCRIVOWEB 

(Servizi sottesi: Assistenza specialistica 

ambulatoriale) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

MONITOR 

(Servizi sottesi: Ricovero ordinario – Day hospital – 

Day surgery – Riabilitazione) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

MARGHERITA 3 

(Servizi sottesi: Ricoveri ordinari)  

Aria S.p.A 01/01/2023 

MDL@Initec 

(Servizi sottesi: Sorveglianza – Prevenzione e 

tutela della salute nei luoghi di lavoro) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

GEDI 

(Servizi sottesi: Assistenza a particolari categorie) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

EMMELLE 

(Servizi sottesi: Attività Medicina Legale) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

DNLAB 

(Servizi sottesi: Attività diagnostica) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

ARMONIA 

(Servizi sottesi: Attività diagnostica)  

Aria S.p.A 01/01/2023  

PROMETEO TAO 

(Servizi sottesi: Assistenza specialistica 

ambulatoriale) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

SIPRL 

(Servizi sottesi: Assistenza residenziale e 

semiresidenziale) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

EMONET 

(Servizi sottesi: Attività trasfusionali) 

Aria S.p.A 01/01/2023 



 

 

NAR 

(Servizi sottesi: Anagrafe nazionale assistibili) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

SOFTWAREUNO 

(Servizi sottesi: Protocollo – Gestione 

documentale) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

AREAS 

(Servizi sottesi: Contabilità, bilancio e controllo – 

Acquisti) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

SGDT 

(Servizi sottesi: Percorsi assistenziali integrati) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

SIT 

(Servizi sottesi: Assistenza sociosanitaria ai minori 

alle donne, alle coppie, alle famiglie)  

Aria S.p.A 01/01/2023 

GSED 

(Servizi sottesi: Ricoveri ordinari – Day surgery) 

Aria S.p.A 01/01/2023 

PORTALE ECM  

(Servizi sottesi: Educazione continua in medicina)  

Aria S.p.A 01/01/2023  

HR SIGMA 

(Servizi sottesi: Personale) 

Aria S.p.A 01/01/2023  

GALILEO 

(Servizi sottesi: Fascicolo sanitario regionale)  

Aria S.p.A 01/01/2023  

ARUBA 

(Servizi sottesi: Conservazione digitale) 

Aria S.p.A 01/01/2023  

INTELLIMAG 

(Servizi sottesi: Assistenza farmaceutica) 

Aria S.p.A 01/01/2023  

THEMA 

(Servizi sottesi: Assistenza farmaceutica) 

Aria S.p.A 01/01/2023  

SCRIBA 

(Servizi sottesi: Protocollo – Gestione 

documentale) 

Aria S.p.A 

 

01/01/2023 



 

 

RW10 

(Servizi sottesi: Contabilità, Bilancio e Controllo) 

Aria S.p.A 

 

01/01/2023 

Scelta-Revoca Medico SIOC  

(Servizi sottesi: Assistenza sanitaria di base - 

Rapporti con l'utenza-URP) 

Aria S.p.A 

 

01/01/2023 

PCR Collegiale Oncologica 

(Servizi sottesi: Assistenza specialistica 

ambulatoriale) 

Aria S.p.A 

 

01/01/2023 

Cromowin 

(Servizi sottesi: Attività diagnostica) 

Aria S.p.A 

 

01/01/2023 

GROUPER 

(Servizi sottesi: Contabilità, Bilancio e Controllo) 

Aria S.p.A 

 

01/01/2023 

GlucometriNova Biomedical 

(Servizi sottesi: Attività diagnostica) 

Aria S.p.A 

 

01/01/2023 

ArkonetImmucor   

(Servizi sottesi: Attività trasfusionali) 

Aria S.p.A 

 

01/01/2023 

GIPSI Portale di reparto 

(Servizi sottesi: Ricoveri ordinari – Day surgery) 

Aria S.p.A 

 

01/01/2023 

Rilevazione Timbrature 

(Servizi sottesi: Personale) 

Aria S.p.A 

 

01/01/2023 

Frigo Emoteca_Prod 

 (Servizi sottesi: Attività trasfusionali) 

Aria S.p.A 

 

01/01/2023 

Vantage Roche  

(Servizi sottesi: Attività diagnostica) 

Aria S.p.A 

 

01/01/2023 

NPI (EEG Microntel) 

(Servizi sottesi: Attività diagnostica) 

Aria S.p.A 

 

01/01/2023 

 

  



 

 

Allegato 2 

Lista Applicativi oggetto di migrazione da completare entro la scadenza del cronoprogramma 

della candidatura (“Da avviare”). 
 

 

Nome Applicativo  Società realizzatrice 

ASSISTANT RL 

(Servizi sottesi: Assistenza protesica) 

Aria S.p.A 

NPRI PIC T 

(Servizi sottesi: Percorsi assistenziali integrati) 

Aria S.p.A 

SGDT 

(Servizi sottesi: Percorsi assistenziali integrati – Assistenza 

sociosanitaria ai minori, alle donne, alle coppie, alle famiglie) 

Aria S.p.A 

SMI 

(Servizi sottesi: Gestione malattie infettive e parassitarie (inclusi 

programmi vaccinali)) 

Aria S.p.A 

SIAVR 

(Servizi sottesi: Gestione malattie infettive e parassitarie (inclusi 

programmi vaccinali)) 

Aria S.p.A 

SOFIA  

(Servizi sottesi: Assistenza a particolari categorie) 

Aria S.p.A 

RMRARE 

(Servizi sottesi: Reti di patologia) 

Aria S.p.A 

NPRI FSE 

(Servizi sottesi: Fascicolo sanitario regionale) 

Aria S.p.A 

 

 

 

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D. 
Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 
 

Spett.le 
Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento per la trasformazione digitale 

 

 

 

Oggetto: Domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico multimisura 1.1 e 1.2 'Infrastrutture digitali e 

abilitazione al cloud' - ASL/AO (marzo 2023) - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 

NextGenerationEU 

 

 

Il sottoscritto/a, nella qualità di legale rappresentante di/del Azienda Socio Sanitaria Territoriale Dei 

Sette Laghi con sede in Varese in Viale Borri, 57, codice fiscale/Partita IVA  

Posta elettronica certificata (PEC): protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

CHIEDE 

di partecipare all’Avviso pubblico in oggetto. 

A tal fine, ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e quindi consapevole delle responsabilità di 

ordine amministrativo, civile e penale in caso di dichiarazioni mendaci, ex art. 76 del D.P.R. medesimo, 

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ 

a. che il progetto è definito in coerenza degli obiettivi dei progetti con i target e milestone previsti dal 

PNRR e citati all’art. 1 del presente Avviso; 

b. che le attività di cui al finanziamento richiesto saranno avviate a far data dalla notifica del decreto di 

finanziamento ovvero: sono state avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020, per la migrazione di dati e 

servizi verso soluzioni cloud qualificate e/o infrastrutture della pubblica amministrazione adeguate 

sono state avviate a decorrere dal 1° gennaio 2023, per la migrazione di dati e servizi e al PSN; 

c. che il progetto presentato non è finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e 

rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea di cui all’art. 9 del Reg. (UE) 2021 

/241; 

d. che la realizzazione delle attività progettuali prevede di “non arrecare un danno significativo” agli 

obiettivi ambientali, ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 (DNSH), e non rientrano 

tra le attività indicate nella lista di esclusione contenuta nell’ Allegato 4 dell’Avviso; 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D. 
Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

e. che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del PNRR 

e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere, della protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

f. che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme nazionali ed europee applicabili, ivi 

incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento, non 

discriminazione, proporzionalità e pubblicità; 

g. che adotterà misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria secondo 

quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art. 22 del 

Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle 

frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati e di 

raccolta dei dati sul c.d. titolare effettivo; 

h. di possedere la capacità operativa e amministrativa al fine di fornire garanzia circa la realizzazione 

del progetto nelle modalità e termini previsti per il rispetto di milestone e target della misura; 

i. che è stato completato il processo di classificazione dei dati e registrazione in base a quanto previsto 

negli artt. 3 e 5 Regolamento AGID di cui alla Determinazione AGID n. 628/2021; 

j. di aver raggiunto un’intesa con l’amministrazione regionale di appartenenza rispetto alla scelta del 

soggetto attuatore di migrare i dati e servizi verso le modalità indicate nella domanda di partecipazione 

all’Avviso. 

 

DICHIARA INOLTRE SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ 

a. di aver considerato e valutato tutte le condizioni che possono incidere sull’ottenimento e utilizzo del 

finanziamento a valere sulle risorse del PNRR; 

b. di essere a conoscenza che l’Amministrazione centrale titolare di investimento si riserva il diritto di 

procedere d’ufficio a verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni rilasciate in 

sede di domanda di finanziamento e/o, comunque, nel corso della procedura, ai sensi e per gli effetti 

della normativa vigente; 

c. di aver ricevuto l’Informativa sul trattamento dati per come la stessa è trattata nell’Avviso ed 

acconsente espressamente al trattamento dei dati; 

d. di non essere stato ammesso a finanziamento a valere sull’Avviso “INVESTIMENTO 1.2 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” ASL/AO (dicembre 2022) ovvero di aver rinunciato al 

finanziamento ai sensi dell’art. 14 co. 7 del predetto Avviso. 

 

RICHIEDE IL FINANZIAMENTO PER 

LA MIGRAZIONE A VALERE SULL’INVESTIMENTO 1.1 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D. 

Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

# Servizi nel piano di 

migrazione 

Stato della migrazione Destinazione Esito classificazione 

Nessun servizio a valere sull'investimento 1.1 

IMPORTO 1.1 € 0 

 

LA MIGRAZIONE A VALERE SULL’INVESTIMENTO 1.2 

 

# Servizi nel piano di migrazione Stato della migrazione Destinazione Esito 

classificazione 

1 ASSISTENZA INTEGRATIVA Attività avviata dopo il 

1° febbraio 2020 con 

Infrastruttura della 

PA adeguata 

Critico 

  risorse proprie   

2 ASSISTENZA SPECIALISTICA 

AMBULATORIALE 

Attività avviata dopo il 

1° febbraio 2020 con 

Infrastruttura della 

PA adeguata 

Critico 

  risorse proprie   

3 ASSISTENZA PROTESICA Attività da avviare Infrastruttura della Critico 
   PA adeguata  

4 PERCORSI ASSISTENZIALI Attività da avviare Infrastruttura della Critico 
 INTEGRATI  PA adeguata  

5 ASSISTENZA SOCIOSANITARIA AI 

MINORI , ALLE DONNE, ALLE 

Attività avviata dopo il 

1° febbraio 2020 con 

Infrastruttura della 

PA adeguata 

Critico 

 COPPIE, ALLE FAMIGLIE risorse proprie   

6 PRONTO SOCCORSO Attività avviata dopo il 

1° febbraio 2020 con 

Infrastruttura della 

PA adeguata 

Critico 

  risorse proprie   

7 RICOVERO ORDINARIO PER ACUTI Attività avviata dopo il 

1° febbraio 2020 con 

Infrastruttura della 

PA adeguata 

Critico 

  risorse proprie   

8 DAY SURGERY Attività avviata dopo il 

1° febbraio 2020 con 

Infrastruttura della 

PA adeguata 

Critico 

  risorse proprie   



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D. 
Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

9 DAY HOSPITAL Attività avviata dopo il 
1° febbraio 2020 con 

risorse proprie 

Infrastruttura della 

PA adeguata 
Critico 

10 RIABILITAZIONE E LUNGODEGENZA 

POST ACUZIE 
Attività avviata dopo il 
1° febbraio 2020 con 

Infrastruttura della 

PA adeguata 
Critico 

 risorse proprie   

11 ATTIVITÀ TRASFUSIONALI Attività avviata dopo il 
1° febbraio 2020 con 

Infrastruttura della 

PA adeguata 
Critico 

 risorse proprie   

12 ATTIVITÀ DIAGNOSTICA Attività avviata dopo il 
1° febbraio 2020 con 

Infrastruttura della 

PA adeguata 
Critico 

 risorse proprie   

13 ASSISTENZA SPECIALISTICA 

AMBULATORIALE 
Attività avviata dopo il 
1° febbraio 2020 con 

Infrastruttura della 

PA adeguata 
Critico 

 risorse proprie   

14 GESTIONE MALATTIE INFETTIVE E 

PARASSITARIE (INCLUSI 
Attività da avviare Infrastruttura della 

PA adeguata 
Critico 

PROGRAMMI VACCINALI)    

15 ASSISTENZA A PARTICOLARI Attività da avviare Infrastruttura della Critico 

CATEGORIE  PA adeguata  

16 RETI DI PATOLOGIA Attività da avviare Infrastruttura della Critico 
  PA adeguata  

17 EDUCAZIONE CONTINUA IN Attività avviata dopo il Infrastruttura della Ordinario 

MEDICINA 1° febbraio 2020 con PA adeguata  

 risorse proprie   

18 ANAGRAFE NAZIONALE ASSISTIBILI Attività avviata dopo il 
1° febbraio 2020 con 

Infrastruttura della 

PA adeguata 
Critico 

 risorse proprie   

19 FASCICOLO SANITARIO REGIONALE Attività avviata dopo il Infrastruttura della Critico 
 1° febbraio 2020 con PA adeguata  

 risorse proprie   

20 RAPPORTI CON L'UTENZA - URP 1° febbraio 2020 con 

risorse proprie 
Infrastruttura della 

PA adeguata 
Ordinario 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D. 
Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

21 PROTOCOLLO Attività avviata dopo il 
1° febbraio 2020 con 

risorse proprie 

Infrastruttura della 

PA adeguata 
Ordinario 

22 GESTIONE DOCUMENTALE Attività avviata dopo il Infrastruttura della Ordinario 
 1° febbraio 2020 con 

risorse proprie 
PA adeguata  

23 CONTABILITÀ, BILANCIO E 

CONTROLLO 
Attività avviata dopo il 
1° febbraio 2020 con 

Infrastruttura della 

PA adeguata 
Ordinario 

 risorse proprie   

24 ACQUISTI Attività avviata dopo il 
1° febbraio 2020 con 

Infrastruttura della 

PA adeguata 
Ordinario 

 risorse proprie   

25 PRODUTTIVITÀ INDIVIDUALE E 

COLLABORATION 

Attività avviata dopo il 

1° febbraio 2020 con 
Cloud qualificato Ordinario 

 risorse proprie   

 
IMPORTO 1.2 

   
€ 2.864.145 

 

Richiede pertanto un importo totale di € 2.864.145 

SI IMPEGNA A 

1. rispettare le disposizioni dell’Avviso e, in particolare, all’adempimento degli obblighi di cui all’art. 

11 dello stesso. 

2. sottoporre all’ Amministrazione centrale titolare di investimento le eventuali modifiche al 

progetto, secondo i limiti previsti dall’art.14 dell’Avviso; 

3. avviare tempestivamente le attività progettuali per non incorrere in ritardi attuativi e concludere 

il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti come riportato nel successivo 

cronoprogramma. 

 

 

 

Fase Scadenza 

INSERIMENTO CUP 5 giorni dalla data di notifica PEC dell’ammissibilità della domanda 

CONTRATTUALIZZAZIONE DEL FORNITORE 270 giorni dalla notifica PEC del finanziamento 

COMPLETAMENTO DELL'ATTIVITA' 540 giorni dalla data di contrattualizzazione del fornitore 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D. 

Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D. 

Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

AUTORIZZA 

infine, l’invio delle comunicazioni inerenti al presente procedimento ai seguenti indirizzi: 

PEC protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

 

Luogo e data Firmato digitalmente 

Varese, 30/03/2023 Giuseppe Micale 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 277 del  24/04/2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO MULTIMISURA PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 -

COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1 ``INFRASTRUTTURE DIGITALI`` E INVESTIMENTO 1.2 ``ABI­

LITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI`` ASL/AO U - G81C22002240006 - RICOGNIZIONE STATO

SERVIZI IN RELAZIONE ALLA MIGRAZIONE AL CLOUD - RETTIFICA ELENCO SERVIZI.     

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come previsto 

dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 24/04/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Covacich Paolo -  Responsabile del procedimento S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI 

Covacich Paolo -  Direttore S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Salzillo Adelina -  Direttore Direzione Sanitaria 

Boschi Emanuela -  Delegato DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Micale Giuseppe -  Direttore Generale Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Covacich Paolo


		2025-04-24T17:13:54+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




